

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Положення про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 «Деякі питання функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія»	
5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: ... 11) розміщення та відображення мультимедійних (аудіо- та відеоматеріалів тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), інформаційних та пізнавальних матеріалів; ...	5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: ... 11) розміщення та відображення мультимедійних (аудіо- та відеоматеріалів тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), інформаційних, освітніх та пізнавальних матеріалів; ...

6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, які підключені до додатка Мрія, зокрема, надають учням знижки на товари, послуги, призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID на умовах, визначених ними; Відсутній 13) отримання в електронній формі інформації з освітніх систем, передбаченої цим Положенням; ...	6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, які підключені до додатка Мрія, зокрема, надають учням знижки на товари, послуги, призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених ними; 12¹) формування та відображення інтерактивної візуалізації (дашбордів) результатів навчання учнів; 13) отримання в електронній формі інформації з освітніх систем, передбаченої цим Положенням; ...
20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія. Відсутній	20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, та відповідно до умов договору про приєднання, укладеного власником (держателем) або розпорядником освітньої системи з технічним адміністратором Порталу Дія. Підключення шкіл до системи «Мрія» здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, на підставі заяви керівника школи про підключення.

21. Власник (держатель) Порталу Дія забезпечує створення, розвиток, ведення, належне функціонування додатка Мрія та наповнення його контентом. Відсутній	21. Власник (держатель) Порталу Дія забезпечує створення, розвиток, ведення, належне функціонування додатка Мрія та наповнення його контентом. У додатку Мрія використовуються освітні матеріали, розміщені та оприлюднені на вебплатформі дистанційного навчання «Всеукраїнська школа онлайн» відповідно до визначених цим Положенням основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія.
27. Мрія-ID використовується у передбачених законодавством випадках, зокрема замість та без додаткового пред'явлення учнівського квитка. Учням за бажанням суб'єктів господарювання та у визначеному ними порядку можуть надаватися знижки на товари, послуги, призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID.	27. Мрія-ID використовується у передбачених законодавством випадках, зокрема замість та без додаткового пред'явлення учнівського квитка. Учням за бажанням суб'єктів господарювання та у визначеному ними порядку можуть надаватися знижки на товари, послуги, призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.

Віце-прем'єр-міністр України з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій – Міністр цифрової трансформації України

Михайло ФЕДОРОВ

_____ 2024 р.